
UCHWAŁA NR XXIII/128/2026 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Gizałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 15 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Gizałki, w wysokości:  

1) 24,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery złote 00/100) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej; 

2) 11,00 zł (słownie: jedenaście złotych 00/100) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych za uczestnictwo w szkoleniu podstawowym, w kwocie 8,00 zł (słownie: osiem złotych 
00/100). 

§ 2. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
w wysokości 11,00 zł (słownie: jedenaście złotych 00/100) za wykonywanie zadań innych niż wymienione 
w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, obejmujących w szczególności 
zadania z zakresu: 

1) udziału w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach; 

2) udziału w ochronie ludności i obronie cywilnej; 

3) udziału w zabezpieczeniu imprez o charakterze artystycznym, rozrywkowym i sportowym organizowanych 
przez gminę oraz gminne jednostki organizacyjne, odbywających się na terenie Gminy Gizałki. 

2. Ekwiwalent pieniężny za czynności, o których mowa w ust. 1, wypłaca się za każdą rozpoczętą godzinę, 
liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej w celu realizacji tych zadań do czasu 
zgłoszenia powrotu do jednostki, w których udział strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Gizałki został uzgodniony z Wójtem Gminy Gizałki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LVI/401/2024 Rady Gminy Gizałki 7 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Gizałki (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 poz. 1755). 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXIII/128/2026 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gizałki 

Zgodnie z art.15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 r. 
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, 
właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 
2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski" ustalonego na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 i 1674). Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku 
kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Uchwalenie niniejszej uchwały jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i stanowi realizację 
ustawowych obowiązków gminy w zakresie wsparcia działalności ochotniczych straży pożarnych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XXIII/128/2026 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 3 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


